voi, el signor de Toleto, e plui valeroso religioso de Cristiani de la vostra terra, me
oferisco per vostro amigo et per quel che comandareti. AI signor re scrivo, perché tutto

quello che li mando a dir sarà molto contratazion et fermeza. Io o sana voluntade per
mantegnir la mia parola, et scrivo a voi azio che per vostra mano se fazi el tutto de li
con el re, poichè è vostro cargo le cosse de qui. Questo mio zudio, che si chiama

Maimon, è homo fidel. Dateli en tutto credito, che lui parlerà per mio nome chiara-

mente con voi.

1Peut-êtreGerseliunde Léonl'Africain, p. 104.
2

Honein, Unain, Hone ou One (Bekri, Descriptionde l 'Afrique,p. 186), villequi fut entière-
ment détruiteen 1533par ordre de Charles-Quintet qui servaitde port à Tlemcen,était situéeentre
l'embouchurede la Tafnaet la ville modernede Nemours.(Léon l'Africain, liv. IV, c. vm, p. 107;
Pellissier,Mém.hist.etgéogr., p. 42.) Le cap voisinporteencoresur noscartesle nom de cap Hone.
Onl'appelle aussicap Noé.
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XXIV.

1508, 11 et 14 janvier, 12 juin. A Venise.

Commission ducale d'un capitaine des galères de Barbarie. Mise aux enchères et cahier des charges

de l'adjudication des galères. Décision du Sénat au sujet des échelles d'Oran, d'Alger et de Bougie.

=– Extraits.
Venise.Archivesgénérales.Doc. orig.détachés.Originalen parchemin'.1.

I.
Commissio.

1. Qnod capitaneus gubernare debeat triremes.

2. Quod capitaneus in terris Venetis delinquentes teneatur presentare rectoribus illius loci.

3. Quod capitaneus imponat suis ne ferrant arma.

4. Quod capitaneus provideat piratibus, si contigerit.

5. Quod nullus audeat in culpho nisi de Venetiis extrahere argentum.

6. Quod capitaneus habere debeat in scriptis puntos effective galeotis.

10. Scire autem debes quod, postquam recesseris de Venetiis cum galeis tibi commissis,

omnes balistrarii accepti ad bersaleum a media galea teneantur sequi viagium suum ac ire ad

illud; et si contrafacient, habeantur pro falitis, et non possint navigare cum illis nostris navigiis

usque ad annos quinque.

11. Item, teneris in redditu tuo, infra dies octo postquam applicueris Venetias, presentare

condemnationes per te factas in hac capitanearia, ut exigantur ab officialibus quibus spectant.

13. Teneris autem, antequam recedas de Venetiis, accipere a patronis galearum quaternos

ubi scripti sunt homines soldati; quos quaternos tenebis apud te, donec Venetias redieris. Et

avanti che tu passi Polla, debi personalmente far la cercha de le tue galie, a galia a galia,

facendo chiamar li homini a uno a uno.

24. Item, observabis partem infrascriptam contentam in incantu galearum predictarum,

videlicet Teneantur et debeant dare dicte galee ducatos quinquaginta auri consuli nostro

» Tunisii, causa redimendi subditos nostros qui sunt servi in partibus illis, locounius pro c. Que

» doble ponantur ad computum omnium mercimoniarum pro rata, prout fiunt varie, et postea

» exigantur per patronos a mercatoribus, ut exiguntur nabula. »

27. Patroni dictarum galearum non carigcnt nec carigari faciant aliquid quod non sit scriptum

in quaterno.

30. Bona morientium ab intestato, sub tua capitanearia debeas intromittere; et post dies

viginti postquam Venetias applicueris, lcgibus debeas presentare.

C'est le cahier original (petit in-4°) de la Commission qui devait être remise au capitaine des

galères de Barbarie. Les premiers feuillets du Ms. manquent. Nous reproduisons les premiers articles

de la table des rubriques, Capitula commissions, transcrite à la fin, pour les remplacer. Le nom du

capitaine devait se trouver au premier feuillet. Vraisemblablement c'était Pierre Mulla, capitaine

dont le départ fut contremandé à cause de l'expédition envoyée en Afrique par le cardinal Ximénès,

à la suite de laquelle Mers-el-Kébir, Oran et Bougie tombèrent au pouvoir du roi d'Espagne.
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1
31. Et quia galee non onerantur equaliter tam eundo quam redeundo, quod inducit peri-

culum armatis, relinquimus in discretione tua et libertate, tam eundo quam redeundo, de

faciendo accipi de una galea in alia, sicut tibi melius videbitur.

17. Quod omnis mercator qui ibit cum dictis galeis teneatur habere [unum] crocum, vere-

tonos et alia arma necessaria; que arma patroni teneantur facere poni in locis in quibus haberi

possint, si opus erit.
33. Non debeas ullo modo carichare nec stare in Barbaria ultra terminos tue mude; et si

contrafacies, teneantur advocatores intromittere et ducere te ad consilia, et quibus non possit

poni minor pars quam pars in consilio Rogatorum, in 1420 die m0 mensis Junii, sub pena

ducatorum quingentorum auri pro quolibet contrafacientium; que omnia committantur advoca-

toribus predictis habentibus partem, ut de aliis sui officii.

MD¥ii°,die xi° Januarii, in Rogatis.

H.

Incantus.

1. In nomine Spiritus Sancti, et in bona gratia: Al viazo predicto siano deputate galie tre,

videlicet Ii dui arsilii venuti ultimamente de Levante et la galia fo de ser Sebastian Dolphin,